Controladoria Geral, a Procuradoria Geral e as demais Secretarias Municipais 

possuem, em sua estrutura, Assessores de Departamentos de símbolo CC4, 

Assessores Consultivos de símbolo CC5, Assessores Especial de símbolo CC7, 

Assessores Técnicos de símbolo CC8, totalizando o montante de 117 (cento e 

dezessete) cargos, conforme lotação nos termos do Anexo I. 

§ 3º - A Secretaria Municipal de Saúde possui, em sua estrutura, 

Supervisores de Enfermagem e Supervisores de Odontologia, símbolo CC3, 

totalizando o montante de 13 (treze) cargos, conforme lotação nos termos do